
1 Informovaný souhlas

Informovaný souhlas s poskytnutím výzkumného rozhovoru a jeho následným
využitím pro účely bakalářské práce Zpětná vazba jako nástroj pro vedení

skautského oddílu

Podpisem vyjadřuji souhlas s následujícími body:

● Byl/a jsem informován/a o účelu rozhovoru, kterým je sběr dat, pro potřeby výzkumu

bakalářské práce Matěje Petáka s názvem Zpětná vazba jako nástroj pro vedení
skautského oddílu. Cílem výzkumu je zjistit, jak účastníci skautského tábora

prožívají vědomé zacházení se zpětnou vazbu ze strany vedení.

● Bylo mi sděleno, jak dlouhý bude rozhovor a jaký bude mít průběh. Jsem

seznámen/a s právem mého syna odmítnout odpovědět na jakoukoliv otázku,

případně do 3 dnů odmítnout účast na výzkumu.

● Souhlasím s nahráváním následujícího rozhovoru a jeho následným zpracováním.

Zvukový záznam rozhovoru nebude poskytnut třetím stranám a po přepsání bude

vymazán. Kromě částí, které budou citovány v textu práce. Text práce bude volně

dostupný online.

● Byl/a jsem obeznámen/a s tím, jak bude s rozhovory nakládáno a jakým způsobem

bude zajištěna anonymita i po skončení rozhovorů, která znemožní identifikaci mého

syna. Nikde nebude uvedeno jméno či jiné osobní údaje mého syna, díky kterým by

mohl být identifikován.

● Dávám své svolení k tomu, aby výzkumník použil rozhovor pro potřeby své

bakalářské práce a některé části v ní může citovat, zvuková nahrávka a transkripce

rozhovoru však bude po ukončení výzkumu smazána.

Jméno dítěte (respondenta)...................................................

Datum:.............................................

Podpis zák. zástupce………………………..



2 Ukázka kódování rozhovorů

3 Seznam otázek polostrukturovaným rozhovorům

1. Vnímáš nějaké rozdíly v tom jak s vámi mluví jednotliví vedoucí? Pokud ano, v čem

konkrétně?

2. Napadá tě něco, co je ti příjemné, co máš rád na tom, když s tebou někdo z

vedoucích mluví?

3. Napadá tě něco, co je ti nepříjemné, co nemáš rád na tom, když s tebou někdo z

vedoucích mluví?

4. Jak by ses cítil, kdyby ti někdo z vedoucích řekl:

a) Chováte se jak malý kidi.

b) Seš vážně neschopnej, máš ve stanu děsnej bordel.

c) To si ze mě děláš srandu? Seš asi hluchej ne? Vždyť jsem vám říkal ať si na

hru vezmou všichni tužku a papír.



5. Jak by ses cítil, kdyby ti někdo z vedoucích řekl:

a) Jsem rád, že jsi klukům vysvětlil jak mají mít upravený kroj a na co si dát

pozor.

b) Nelíbí se mi, že jste při poledňáku tak hlasití.

c) Líbí se mi, že jsi se sám přišel přiznat

6. Individuální zpětná vazba. (zpětná vazba, kterou jsem poskytl jednotlivým

respondentům)

Jarda: “Líbilo se mi, že jste s klukama sami připravili louč ze smůly na

závěrečný oheň.”

Jirka: “Líbilo se mi Jirko, že když jste dokončili tu soutěž. Ještě než jste se

dozvěděli, kolikátý jste skončili, tak si klukům řekl: ‚Nezáleží na tom jestli jsme

první, ale jsem rád, že jste se všichni snažili a skvěle jste spolupracovali.‘”

(Skauti vyrobily závodní dráhu pro dvoukolový vozík na dřevo)

Sam: “Líbí se mi, že klukům připravujete ve svém volném čase takovýhle

program.”

Bořek: “Jsem rád, že sis hned po prohlídce umyl ten špinavej ešus.”

(Skauti vyrobily závodní dráhu pro dvoukolový vozík na dřevo)

Dan: “Líbí se mi, že klukům připravujete ve svém volném čase takovýhle

program.”

Ondra: “Jsem rád, že ses sám připomněl, že sis ještě nesplnil trest za mluvení

sprostě.

Martin: Tomuto respondentovy jsem na táboře neposkytl individuální zpětnou

vazbu, z toho důvodu, že jsem s ním nahrával rozhovor jako prvním, ještě

během fáze předvýzkumu.

7. Jaký je tvůj názor na zpětnou vazbu v komunikaci?

8. Vybavuješ si nějakou konkrétní situaci, při které jsi tady na táboře slyšel, že by někdo

dal někomu zpětnou vazbu?

9. Pracuješ sám se zpětnou vazbou? Pokud ano, kdy se ti to daří a nedaří? Kdy ji

nejčastěji používáš?

10. Setkal ses se zpětnou vazbou jinde než v oddíle?




